

ŞUBE'DEN

MMO İstanbul Şube'de Gelenek Değişmedi:

29. Dönem Demokrat Makina

Mühendisleri Yeniden Yönetimde

MMO İstanbul Şube Genel Kurulu 16 Ocak 2010, Seçimleri de 17 Ocak 2010 günlerinde YTÜ Oditoryumunda yapıldı. 29. Dönem Yönetim Kurulu'nu seçmek için sandık başına giden MMO İstanbul Şube üyeleri Demokrat Makina Mühendisleri listesi ile Meslekte Birlik listesi arasında tercihlerini yaptılar. Geçerli olan 3506 oydan, Başkan İlter Çelik 2413'ünü alırken, Demokrat Makina Mühendisleri listesi 2270 oyla seçildi. Meslekte Birlik listesi ise 1084 oy aldı.

MMO İstanbul Şube Genel Kurulu 16 Ocak 2010, Seçimleri de 17 Ocak 2010 günlerinde YTÜ Oditoryumunda yapıldı. 29. Dönem Yönetim Kurulu'nu seçmek için sandık başına giden MMO İstanbul Şube üyeleri Demokrat Makina Mühendisleri listesi ile Meslekte Birlik listesi arasında tercihlerini yaptılar. Geçerli olan 3506 oydan, Başkan İlter Çelik 2413'ünü alırken, Demokrat Makina Mühendisleri listesi 2270 oyla seçildi. Meslekte Birlik listesi ise 1084 oy aldı.

16 Ocak Cumartesi günü yapılan Şube Genel Kurulu İlter Çelik'in açılış konuşmasıyla başladı. Çelik konuşmasında şöyle dedi: 500 sayfalı bulan çalışma raporundaki faaliyetleri bizler, hep birlikte yaptık. Bu çalışmalarda bizlere her türlü desteği veren, amatör ruhla çalışan tüm Oda çalışanları başta olmak üzere tüm üye ve dostlarımıza teşekkürü bir kere daha borç biliyoruz.

Sevgili arkadaşlar, emperyalizmin politikalarının bizim insanımızın, halkımızın, emeğimizin aleyhine işlediği, derinleştiği bugünlerde kendi krizlerini bizlere yüklediklerini görüyoruz. En önemli sektörler olan finans, inşaat başta olmak üzere girdikleri yapısal krizlerinden çıkışı biz emekçilere yüklemek istediklerini, işimize, zamanımıza, canımıza daha da çok göz diktiklerini görüyoruz. Finanstaki krizlerini savaş ekipmanları, savaş aletlerini, silahlarını satarak çıkartmak isteyeceklerini, bunun için de dünyanın çeşitli yerlerinde savaşların çıkması için çaba göstereceklerini, inşaat sektöründeki çıkmazlarını tıbbi cihazların, tıbbi ilaçların satışında ürettikleri salgın hastalıkların tedavisinden elde ettikleri gelirlerle kapatmaya çalışacaklarını, bunları da biliyoruz, ama hepsinin yükünü halklara ve emekçilere çıkaracakları da bir gerçek. Halen devamını yaşadığı-

mız 12 Eylül'ün o karanlık günlerinin devamı olan bugünlerde mesleğimizi uygulayabilmek için bağımsız, demokratik, laik, üreten ve hakça paylaşılan bir Türkiye için mücadele eden biz mühendislere baskıyı daha da arttırmaya devam edeceklerini biliyoruz. TMMOB ve bağlı odaların demokratik yapısını halk yararına muhalif kimliğini ortadan kaldırmayı hedefleyen siyasal iktidarın saldırılarına önümüzdeki dönemde de geçit vermeyeceğiz. Bu mücadelede birlikte ve omuz omuza olacağımızı, sizlerle omuz omuza olacağımızı biliyoruz. Bizlere 40 yıllık demokrat bir yapı bırakan, bizleri deney ve birikimleriyle destekleyen bizden önceki yönetici arkadaşlarımıza, ağabeylerimize, alabalarımıza teşekkür ediyoruz.

Geçtiğimiz iki senede üyeye yakın olmaya çalıştık, üye odaklı çalıştık. Üç temsilciliğimizi altıya çıkardık. Organize sanayi bölgelerinde yapacağımız çalışmaların ön hazırlıklarını ve denemesini yaptık. Kriz denilen yapısal sorunun üyemiz üzerine düşen etkilerini azaltmak için ve toplam üyemizin yüzde 85'ine ulaşmış olan ücretli ve işsiz üyelerimize daha yakın

olmak için onları hukuki olarak desteklemeye çalışırken, iş arayan üyelerimizle mühendis arayan işyerlerini buluşturmaya çalıştık. Meslek içi eğitim çalışmalarımızın önemini bilerek hem eğitim sınıflarının sayısını, hem kapasitesini, hem de konu sayısını arttırdık, katılan üye sayımızı arttırdık. Bunları yaparken bir yandan 1 Mayıs'ta Taksim alanlarındaydık, Sinter metal işçilerinin yanındaydık, Sabah Gazetesi işçilerinin yanındaydık, özelleştirilen itfaiye emekçilerinin yanındaydık, TEKEL işçilerinin direnişini destekliyorduk, Hrant'ın mahkemelerinde salonların dışındaydık, özlük haklarımızı dile getirmek için Ankara'da meydanlardaydık, Türkiye'nin bütün meydanlarındaydık. Kürt sorununun barışçı ve demokratik yöntemle çözülebilmesi için diğer emek ve meslek örgütleriyle birlikte hareket ettik. Kongreler yaptık, sempozyumlar yaptık, söyleşiler yaptık, yayınlar çıkarttık, dünyaya ve geleceğine dair, ülkemize dair, halkımıza dair, mesleğimize dair sözümüzü söyledik. Alanlarda diğer dostlarımızla omuz omuza durduk. TMMOB, MMO ve Şubemiz olarak emek demokrasi mücadelesinde yerimizi aldık.

Sevgili dostlar, başka bir Türkiye, başka bir yaşamın mümkün olduğunu biliyoruz, inanıyoruz. Bunun gereğini yapmaya, direnmeye ve örgütümüze sahip çıkmaya devam edeceğiz. Bağımsız, demokratik, laik, üreten ve hakça paylaşılan bir Türkiye umudumuzu kaybetmedik, var olacağına da inanıyoruz. Bunun için bizlere, Şubemize, Odamıza, TMMOB'ye, dost örgütlere ve sizlere de güveniyoruz. Önümüzde daha uzun yürüyeceğimiz yol var, yapacağımız işler daha çok. Birlikte üretmeye, birlikte yönetmeye devam diyorum. Dostlukla selamlıyorum, sizlere, tüm dostlarıma ve dost örgütlere sevgilerimi sunuyorum.

Genel Kurulda TMMOB Başkanı Mehmet





Soğancı ve Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emin Koramaz da birer konuşma yaptılar ve İstanbul Şube Demokrat Makina Mühendisleri Yönetim Kurulu adaylarına başarılar dilediler. Genel Kurulda yayınlanan Sonuç Bildirgesinde ülke, dünya ve meslek alanlarında yaşanan gelişmelere değinildi. Bugün ülkemizin, Neo-liberalizm ya da küreselleşme olarak adlandırılan küresel kapitalizmin ekonomik, siyasal, sosyal politikalarının hiçbir kısıt ya da koşul olmaksızın uygulanmaya çalışıldığı bir talan alanı olduğuna değinilen bildirge şöyle:

TMMOB MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ'NİN DÖNEM GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRGESİ

Ülkemiz bugün Neo-liberalizm ya da küreselleşme olarak adlandırılan küresel kapitalizmin ekonomik, siyasal, sosyal politikalarının hiçbir kısıt ya da koşul olmaksızın uygulanmaya çalışıldığı bir talan alanı, emperyalizmin Ortadoğu politikalarının sonucu olarak bir yangın yeri, kendisine bu politikaları uygulama görevi yüklenmiş, kendisi de bu görevi seve seve üstlenmiş bir siyasal iktidar aracılığıyla yürütülen, siyasal İslama dayanan gerici programının uygulama alanıdır. Küresel politikaların uygulanması ile emperyalizm ilişkisi dünyada sömürüye, işgallere, katliamlara, soykırımlara, işsizlik, açlık, yoksulluk ve yolsuzluklara yol açmaktadır.

Emperyalizmin dünya halkları üzerindeki saldırısı artarak devam ederken, bu saldırılara karşı direnç gösteren halklar, kitlesel hareketler, mücadeleler etkisiz hale getirilmeye çalışılmaktadır. Tüm dünyaya kapitalizmin alternatifinin olmadığı zorla kabul ettirmeye çalışılsa da, gerçek olan emperyalist – kapitalist sistemin insanlığın yaşadığı sorunların kaynağı bir sömürü düzeni olduğudur. Öte yandan dünyada emperyalizm tek belirleyici güç değildir. Bütün olumsuz ve zor şartlara rağmen dünyanın yoksul halklarının ve emekçilerinin mücadeleleri sürmekte ve çeşitli başarılar kazanılmaktadır. Küba, ABD'nin burnunun dibinde direnmektedir. Venezüella'da Bolivya'da, Nepal'de ve pek çok başka ülkede halk hareketleri önemli mevziler kazanmıştır. Güney Kore'den Fransa'ya bir çok ülkede krizin ekonomik yükünün emekçilere yıkılmasına karşı önemli direnişler yaşanmıştır.

Uzun yıllardır oyun alanı haline getirilmiş Ortadoğu'da sıcak savaş ortamı sürmekte, Filistin halkı İsrail eliyle boyunduruk altında tutulmakta, Irak ve Afganistan'da askeri işgaller sürdürülerek, bölgede emperyalizmin denetimini sürdürülme ve Yemen, İran gibi yeni işgal alanları oluşturulmaktadır.

Ülkemizde yıllardan beri uygulanan üretimi, yatırımı dışlayan küreselleşme politikaları sonucunda krizler birbirini izlemiş, ülkemiz iç ve dış borç batağına sürüklenmiştir. Oluşturulan bütçelerin en az üçte biri faiz ödemelerine ayrılmakta, halkımızın en temel ihtiyaçları olan eğitim ve sağlık harcamalarına çok az kaynak ayrılmaktadır. Gelir dağılımındaki eşitsizlik büyümüş, refah seviyesi düşmüş, işsizlik oranı ger-

çekte yüzde 25'lere ulaşmış, yoksulluk kronik bir sorun haline gelmiştir. Özellikle AKP'nin iktidara gelmesi ile birlikte, 1980'lerden beri programın bir parçası olan kamu kuruluşlarının özelleştirilmesi gerçekleştirildi. Ülkenin 1923'lerden bu yana kurmayı ve işletmeyi bir ölçüde başardığı, büyük ölçekli sanayi ve hizmet kuruluşları özelleştirildi.

Küresel - emperyalist kapitalizmin talep ve dayatmalarıyla gerçekleşen bu ekonomik yapının, yaşamlarını sürdürmek için işgücünü satmaktan başka hiçbir olanağı olmayan emekçi sınıf ve tabakalara getirdiği ise en başta işsizlik, giderek aşağı çekilen ücretler ve artan çalışma süreleri oldu. Resmi rakamlarla yüzde 15 mertebesinde olan, özellikle genç kent nüfusu içinde yüzde 25'yi geçen, mühendisler için ise, toplam mühendis nüfusumuzun yüzde 25 mertebesindeki bir sayıyı, başka bir deyişle her dördümüzden birini, "boş" gezmeye ya da meslek dışı bir işte çalışmaya mahkûm eden işsizlik; çalışmak zorunda olan kesimler ve aynı zamanda özellikle genç mühendislerimiz için bir kâbusa dönüştü. Giderek, ne olursa olsun bir iş sahibi olmak, ayrıcalıklı bir durum olarak görülmeye başlandı. İşsizliğin yarattığı bu baskı, iş saatlerinin uzatılması ve ücretlerin düşürülmesi için ortamı daha da uygun kıldı.

Eğitimin, sağlığın özelleştirilmesinin ardından artık sıra karayollarının özelleştirilmesine gelmiştir. Temiz su, enerji gibi, halkın temel hakkı olması gereken kamu hizmetlerinin piyasaya açılarak ticarileştirilmesi halka zulüm boyutuna ulaşmıştır. TMMOB, MMO ve MMO İstanbul Şubesi olarak karşı çıktığımız, küresel kapitalizme eklenmiş bir avuç işbirliğinin çıkarları dışında ülkenin, emeğin ve halkın çıkarlarına yönelik hiçbir amacı taşımadığını söylediğimiz, Rant, Yolsuzluk, Sadaka Ekonomisi olarak adlandırılan, Türkiye'yi ithalat ve ucuz işgücü cennetine dönüştüren işte bu ekonomi politikalarıdır. Avrupa Birliği'ne uyum programlarının dayatılan tarım politikaları sonucunda, tarımdan kopan fakat sanayi tarafından da emilemeyen milyonlarca köylü nüfusun kentlere akması sırasında, işsizlik ve kent sorunlarının derinleşmesinin yanı sıra, artan yoksulluk ve sefalet, AKP iktidarınca seçimlerde bir oy aracına dönüştürüldü. Yoksullukla mücadele sorunu, dinci, gerici faaliyetin odağı cemaatlere, Deniz Feneri vb. derneklere havale edilerek yeni oy depoları yaratılmış, bu durum AKP'nin en önemli örgütlenme aracı haline gelmiştir.

Ülkemiz emekçileri de bu şartlar altında haklarını koruma ve geliştirme mücadelesini sürdürmüşlerdir. Geçtiğimiz yıl 1 Mayıs'ın yeniden tatil olması sağlanmış, bütün baskılara karşın emek ve demokrasi güçleri Taksim alanına yeniden çıkmıştır. IMF ve Dünya Bankası'nın Türkiye'de yaptığı toplantıya karşı protestolar gerçekleştirilmiş, KESK öncülüğünde gerçekleştirilen 25 Kasım grevi güçlü bir şekilde hayata geçmiştir. İzmir belediye işçileri, sağlık işçileri, İstanbul İtfaiye işçileri, Esenyurt Belediyesi işçileri, Sinter Metal işçileri ve Tekel işçilerinin uzun soluklu direnişleri sonuçta kazanımlar olsa da olmasa da

gelecek için umutları tazelemiştir. TMMOB, MMO ve Şubemiz de emek ve demokrasi mücadelesinde yerini almıştır.

Geçtiğimiz döneme Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Kurulu tarafından odamızın bağlı olduğu TMMOB ve diğer meslek birlikleri denetimden geçirilmiştir. Devlet Denetleme Kurulu'nun bu denetleme sonunda hazırladığı rapor ise ancak özeti basına sızdırıldıktan sonra öğrenilmiştir. Rapor TMMOB tarafından istendiğinde ise gizlilik bahanesiyle verilmemiştir. Özetten anlaşıldığı kadarıyla, AKP iktidarı birliğimizin emekten, halktan yana tutumundan rahatsız olarak bir saldırı hazırlıdadır. Önümüzdeki dönemde birliğimizi işlevsizleştirerek, üyesinin, halkın çıkarlarını savunmaktan alıkoyacak, kamusal yaklaşımını yok edecek girişimlere karşı var gücümüzle mücadele edeceğiz.

Dün olduğu gibi önümüzdeki dönemde de;

- Her türlü emperyalist işgale,
- ABD'nin ve tüm emperyalistlerin halkları birbirine kırdırma politikalarına,
- ABD'nin genelde dünyadaki tüm emperyalist uygulamalarına ve özellikle Ortadoğu'daki BOP (Büyük Ortadoğu Projesi) vb. uygulamalarına, karşı duracağız.
- 1919'da Kurtuluş Savaşı ile başlayan ve Cumhuriyetimizin kurulması ile sonuçlanan, 68'lerde yeniden alevlenen, 78'lerde devam eden Emperyalizme karşı Bağımsız, Demokratik Türkiye mücadelesine meslek alanlarımızdan yola çıkarak ülke gerçeklerini sorgulayan tavrimizla, katkı ve destek vereceğiz.
- Ülkemizde Kürt sorununun barışçı ve demokratik yöntemlerle çözülmesi için diğer emek, meslek örgütleri ve demokrasi güçleri ile birlikte ortak çaba harcayacağız.
- Çatışma ortamına; baskıcı, otoriter yönetim anlayışına karşı, özgürlük ve demokrasi; ırkçı ve milliyetçi anlayışın beslediği linç kültürüne karşı, bir arada kardeşçe ve barış içinde yaşamı savunacağız.
- Türkiye'nin enerji politikalarına yön vermeye çalışan emperyalist enerji tekellerine, çevreye ve doğaya zararlı enerji kullanımını destekleyen nükleer çetelere karşı mücadele etmeye devam edeceğiz.
- Geleceğimiz olan gençliğimizin eğitim çarkları arasında ezilerek; hayata, kendine güvensiz ve yenik başlamasına, F tipi dershanelerin turnikelerinden geçirilip, maddi açıdan soyulmasına ve zihninin hurafelerle doldurulmasına engel olmak için dershaneleri besleyen sınav sistemine karşı mücadele edeceğiz.
- 3. Köprü gibi tüm rant politikalarına karşı çıkarken, bilimin, mühendisliğin ve halkın çıkarlarının temel alındığı, planlamaya dayanan, insanca yaşanabilir bir İstanbul için mücadele edeceğiz.

Sonuç olarak; TAM BAĞIMSIZ, DEMOKRATİK ve LAİK bir Türkiye'de; kardeşlik, eşitlik, özgürlük ve insanca yaşam için, Halkın Eğitim, Sağlık, İş, Sosyal Güvenlik, Barınma, Temiz su, Enerji ve Ulaşım, hakları için, Demokratik kitle örgütleriyle dayanışarak mücadele edeceğimizi belirtiyoruz.

